. . pellanum, ctfidelem nostrum M. de Yill.icivem Mc-
siaeimlesinenter perseverans.et voluntati atque ini

quoe dominalioni Friderici quondam imperatoris

nullatenus acquiescens, matremsuam spiritualem,

sanctam vidclicetRomanam Ecclesiam, in omnibus

estimitatus; ideoque praevalente impiorum perse-

cutione, honoris sui dignitate privatus, exsilio cum

liberis et familiaribus suisaddictus fuit et exposi-

tus. Volens igitur Dominus Ecclesiaesuae statumin

melius reformare et fidem acdevotionem jam dicti

patrisnostri in suisposteris remnnerare, suaineffa-

bili clementia effecit quod nos ab optimatibus et

principibus imperii, ad quosdejure spcctateleclio,

ad regni gubernacula ex inopinato vocati stimus et

electi ; in sede quoque Augustorum apud Aquisgra-

num locati,consecrationem etcoronationem amanu

Adolfi Coloniensis archiepiscopi, praesentibus prin-

cipibus, ea quaedecuit solemnitate cum plenitudine

regiae dignitatisaccepimus. Cupientesigiturgressus

nostros ab ipso dirigi per quem reges regnant et

potentes scribunt justitiam, dignum duximus ipsa

eleclionis nostrae horajuramento firmarequod pos-

sessiones etjura Romanae Ecclesiae alinrumque Ec-

clesiarum imperii firma et illibala servabimus, et

quod consuetudinem illam deleslabilem,qua episco-

porum,abbatum,principumdehac vita migrantium

bona tempore mortis relicta quidam nostri ante-

cessores hactenusoceiipabant, otnninoin posterum

dimittemus, et de beneficentia nostra principibus

ecclesiasticis in perpetuum relaxamus. Petimus

ergo et cum instantia paternitati vestrae supplica-

mus quatenus fidem ac devotionem nostram consi-

derantes, merita quoque patris ct avunculi nostri

regis Angliae, qui nunquam ab obscquio Ecclesiae

Romanne reccsserunt, ad memoriam rovocantes, in-

jurias etiam Philippi di-cis Sueviae quondam ducis

Tusciae et patris et fatris ejus non dissimulanles,

nos regiamdignitatem adeptos ad imperii consecra-

tionem vocare dignemini, illos insuper episcoposet

abbates ac laicos principesqui jam dictum Philip-

pum ducem Sueviae in excommunicatione vcstra dc-

tentum in regcm nominare et fidelitatem ei jurare

proesumpscrunt, ab ohservatione illiciti juramcnti

abBolvatie, el maj< I ili noslracobcdireeoclesinstica

diolanensem, yroconsummatione honoris nostri ad

vcstram transmittimussanctitatem.Quidquid igitur

cum praelatislegatis nostrisa vestra tractatum vel

ordinatumfueritprovidentia, id mjestatem nostram

inomnibuselperomniaratumet firmum habituram

praesentibus litteris sanctitati vestrae signific*mus.

IV.

UTTER.E REGIS ANGLLK.

Excellent ; ssimo domino suoet universali Patri in-

nocentio, Dei gratiacatholica' Ec.-lesi.TSummo pon-

tifici, devotissimus suae majestatis filins RicnAnDus,

eademgraliarexAngliae.duxNnrthmannia^etAquita-

niae, et comes Andeiravi.-p, salutem et debitum in

p omnihus cum reverentia et desiderio famulatum.

Quanto de apostolicne gratia majestatis, tum pcr

fideles nuntios, tum etiam perinter signamunerum
vestrorumin interiorem sinum et cubiculum animae

nostrae plenior certitudo devcnit, tanto praecordiis

nostrismajor exsultalio vestraeque fiduciacharitalis

innascitur, qua non solum ad referendas grates.

verum etiem ad exhibenda totius devolionis obse-

quia jngi rcsponsione tenemur. Qunleseunqne ote-

nim caeteri reges et principes vcstra» so paternitati

exhibeant,nosetdevoti*simnm filium vestrum Otto-

nem nepotcm nostrum regnum et coronam regni

Alemaniae ad perpetuam devotionem vestram etEc-

clesiae Romanae nuper adeptum praeecptis vestris

atque obsequiisinvenietis omnifariam mancipatos;

nec vivunt in mundo duo principes Christiani qui

D adeo desiderabiliter vestrac majestali sludoant dc-

servire, et quorum ministerio facilius possitistotius

Christianae paois adversario expugnare. lluo accc-

dit quod inter oronia et prae omnibus quibus spiri-

tusnostermajorisollicitudinestudiosiusinvigilat.et

ad quorum cfficicntiam fnvorem apostolicum indul-

gontiusinolinando suspirat, ipsiusest Ottonis nei;o-

tium.ut scilicet beneficio apostolicse pietntis ad pro-

motionem ipsius dexteram dignemini sublevationis

extendere, filium vestrum devotissimum imporinlis

munerediademalis insignire. Nosenim.in quantum

(ides ChristianaetregalisdevotioapudDeum ot apui

vos ipsamque Romanam Ecclesiam cavere potest
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aut poterit.quidquid ad nos spectatin anima etcor- \ dem duci inhac prsrogativa sua consenserintana-

porehonore terrenopioipso vobis in perpetuumfie-

duaastringimusntquejuxtadeposiiionem vestramet

beneplacitumastrinjiemusquod vobistanquamunico

domino suo et Kcclesiae Roman.-c debitam et jura-

tam fidelitatem impendet,et quaecunque abaliisim-

peratoribus detracta sunt et diminuta restituet.re-

stitutaquoqueinviolahilifirmitateservabit,omnera-

que pravitatem saecularis potentiae juxta consilium

vestrae paternitatis eliminare curabit. Super prae-

missis autem et super annulisquos nobis perepi-

scopum Lexoviensem vestra tam nobilisquam libe-

ralis magnificentia destinavit, super litteris etiam